50

Nº 9, quinta-feira, 12 de janeiro de 2023ISSN 1677-7050Seção 2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO

ATO CSJT.SG Nº 4, DE 10 DE JANEIRO DE 2023

O SECRETÁRIO-GERAL DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no
uso das atribuições regimentais estabelecidas no art. 24, XX, "b", do Regulamento Geral do
Conselho Superior da Justiça do Trabalho,

Considerando O Teor do Processo Administrativo n.º 6009186/2022-00,
resolve:

Art. 1º Retificar o ATO CSJT.SG n.º 58, de 29 de dezembro de 2022, em seu
artigo 1º, para que, onde se lê "...com efeitos a contar de 9 de janeiro de 2022.", leia-se
"...com efeitos a contar de 9 de janeiro de 2023".

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

BRÁULIO GABRIEL GUSMÃO

S EC R E T A R I A

ATO Nº 12, DE 10 DE JANEIRO DE 2023

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 69, de 19/12/2022, do Gabinete
do Ex.mo Sr. Ministro Sergio Pinto Martins, resolve:

Dispensar a servidora SAMANTA MIRANDA COSTA CARVALHO, código 64877,
Técnica Judiciária, Área Administrativa, da função comissionada de Assistente 2, Nível FC-
2, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Sergio Pinto Martins.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 13, DE 11 DE JANEIRO DE 2023

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante da Proposta nº 248 do Sistema de Gestão de Pessoas
- Sigep TST, de 11/1/2023, resolve:

Designar o servidor ANDRE DE OLIVEIRA ABREU, código 30000, Técnico
Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Digitação, para exercer a função
comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Coordenadoria de Suporte Técnico aos
Usuários, ficando dispensado da função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da
referida Coordenadoria.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 14, DE 11 DE JANEIRO DE 2023

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante do Processo Administrativo TST nº 6000169/2023-00,
resolve:

Dispensar o servidor RENATO DA ROCHA FEITOZA, código 63987, Analista
Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Contabilidade, da função comissionada
de Assistente 4, Nível FC-4, da Coordenadoria de Auditoria de Gestão Administrativa, com
efeitos a contar de 9 de janeiro de 2023.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 15, DE 11 DE JANEIRO DE 2023

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante do Processo Administrativo TST nº 6000193/2023-00,
resolve:

Dispensar o servidor VINICIUS ABREU CAVALCANTI CARDOSO, código 62863,
Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de Assistente 4, Nível FC-
4, do Gabinete da Presidência, com efeitos a contar de 3 de janeiro de 2023.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 16, DE 11 DE JANEIRO DE 2023

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante do Processo Administrativo TST nº 6003403/2022,
resolve:

Designar a servidora LUCIANA FONSECA RODRIGUES, código 33182, Técnica
Judiciária, Área Administrativa, para substituir o titular da função comissionada de
Supervisor da Seção de Auditoria de Gestão de Pessoal, Nível FC-5, da Coordenadoria de
Auditoria de Gestão de Pessoal e Benefícios, no período de 9 a 20 de janeiro de 2023.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 17, DE 11 DE JANEIRO DE 2023

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante do Processo Administrativo TST nº 6000201/2023,
resolve:

1 - Dispensar o servidor HERALDO MACIEL FRANÇA MADEIRA, código 48766,
Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Análise de Sistemas, da função
comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Divisão de Ciência de Dados.

2 - Designar o servidor RAFAEL RAUPP BOCORNY, código 62086, Técnico
Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Programação, para exercer a função
comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Divisão de Ciência de Dados.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO